Coroll. 1.

706. Haec igitur curua pariter in A tangentem ha-
bebit in axem AL incidentem, cum initio quo tam x
et s euanescent sit $p = 0$. Insuper vero alio loco curua
in axem AC cadet, quod eueniet si $p = \infty$, hoc enim
casu fit $s = 0$ et $x = \frac{c}{bb} \int (u - qr) dr = \frac{c}{bb} \int u dr$; seu x
aequabitur areae basis BD b ductae in $\frac{c}{bb}$; vel erit $x =$
 $\frac{2c \cdot BCD}{BC^2}$.

Coroll. 2.

707. In altero hoc puncto, ubi curua iterum in
axem AC incidit, tangens erit normalis ad axem AC,
ex quo ista curuae portio solidum generabit maximam pa-
tiens resistentiam.

Coroll. 3.

708. Cum insuper axis AC sit diameter curuae in-
ventiae, quod constat ex eo, quia facto p negativo x ma-
net, s vero in sui negativum abit, curua non multum dis-
similis erit ei quam ante inuenimus, cum sectio BD b sit
semicirculus.

Coroll. 4.

709. Ab inito autem ubi sit $p = 0$, crescente p
T t crescent

crescent tum abscissa x quam applicata sive usque ad certum terminum, qui terminus reperietur differentiando
 $\int \frac{p^3(1+q)^2(u-qr)^3}{(b^2(1+q)^2+p^2(u-qr)^2)^2} dr$ posito tantum p variabili, faciendo que differentiali $= 0$.

Coroll. 5.

710. Absoluta autem hac differentiatione reperietur sequens aequatio ex qua valor ipsius p determinabitur
 $0 = \int \frac{p^2(b^2(1+q^2)-p^2(u-qr)^2)(1+q^2)(u-qr)^3 dr}{(b^2(1+q^2)+p^2(u-qr)^2)^3}$ quae integratio modo praescripto perfici debet, posteaque poni $r=b$.

Coroll. 6.

711. Si fuerit $(u-qr)^2 = ff(1+qq)$ quod accidit, si curva BD b fuerit semicirculus, tum quantitas p ex formulis integralibus eliminari poterit. Erit nempe hoc casu
 $x = \frac{c^5 p^2 (bb + ffpp)}{bb(bb + ffpp)^2} \int dr \sqrt{1+qq}$ et $S = \frac{2cf^3 p^3}{(bb + ffpp)^2} \int dr \sqrt{1+qq}$.

Coroll. 7.

712. Si igitur $\int dr \sqrt{1+qq}$ seu arcus BD tanquam quantitas constans in c comprehendatur fiet $x = \frac{c^5 p^2 (bb + ffpp)}{bb(bb + ffpp)^2}$ et $S = \frac{2c^5 p^3}{(bb + ffpp)^2}$.

Scholion.

713. Notandum ceterum est hanc proprietatem, qua est $(u-qr)^2 = ff(1+qq)$ seu $-u+qr = f\sqrt{1+qq}$, in nullam aliam curuam praeter circulum competere. Nam sumtis differentialibus ob $du = qdr$ erit $r dq = \frac{f q d q}{\sqrt{1+qq}}$ ideoque $r = \frac{fq}{\sqrt{1+qq}}$ vel etiam propter divisionem dy

$dy = 0$, vnde primo linea recta dicta proprietate gaudet. Deinde cum sit $u = qr - fV(1+qq)$ erit $u = \frac{fgq}{\sqrt{1+qq}} - fV(1+qq) = -\frac{f}{\sqrt{1+qq}}$. Erit ergo $\frac{r}{u} = -q$ vnde fit $r = \frac{fr}{\sqrt{r^2+u^2}}$ seu $f = V(r^2+u^2)$. Quia autem facto $u=0$ fieri debet $r=b$ erit $f=b$, indeque $b^2=r^2+uu$. Casus itaque memoratus quo fit $(u-qr)^2=ff(1+qq)$ locum non habet, nisi sectio BD_b , fuerit semicirculus vel triangulum isosceles. Denique id etiam hic generaliter locum habet, vt, quaecunque fuerit curua BD_b , curua AB quaectioni satisfaciens semper euadat algebraica, cum formulae integrales constructionem algebraicam non affiant.

PROPOSITIO 68.

Problema.

714. Si data sit corporis $ABDb$ tum sectio amplissima BD_b , tum etiam figura spinae ASD seu sectio diametralis ACD , solidumque ita sit comparatum ut omnes sectiones verticales parallelae sectioni mediae ACd eidem sint similes: determinare resistentiam, quam hoc corpus sentiet, si cursu directo secundum directionem CAL in aqua promouetur.

Solutio.

Cum primo data sit sectio verticalis diametralis ACD dabitur aequatio inter eius abscissam $AR=r$ et applicatam $RS=s$, ita vt s aequetur functioni ipsius r futurumque sit $ds=pdr$ existente p pariter functione ipsius r . Deinde sit interuallum $AC=a$, quo vertex A a sectione amplissima BD_b distat, atque pro hac sectione

T t 2

BDC

Tab. XXX.
fig. 2.

BDC ponatur abscissa $CG = y$, quippe quae aequalis evadet secundae variabili $PM = y$, trium illarum x , y et z , quae in aequationem localem totius superficie ingreduntur, atque applicata $GH = u$, eritque ob hanc curuam cognitam u functio quaedam ipsius y , ita ut posito $du = qdy$ futura sit etiam q functio ipsius y ; posito vero $y = 0$, abibit GH , u in CD , quae sit $= c$ ita ut c tam fiat valor ipsius u posito $y = 0$ quam valor ipsius s posito $r = a$. Iam cum sectio FGH , parallela sectioni ACD , eidem sit similis erit $CD : AC = GH : FG$, ex quo fit $FG = \frac{au}{c}$. Sumto nunc in sectione FGH puncto M homologo puncto R in sectione ACD erit $FM = \frac{ru}{c}$, et $MQ = z = \frac{su}{c}$. Porro ex M ad axem AC ducatur normalis $MP = y$, quippe quae aequalis est ipsi CG , et posito $AP = x$ erit $CP = a - x = GM = \frac{au}{c} - \frac{ru}{c}$, vnde fit $x = a - \frac{(a-r)u}{c}$. Quare cum ex curuis ACD et BCD datis sequentes variabilium x , y , et z habeamus valores $x = a - \frac{(a-r)u}{c}$; $y = y$ et $z = \frac{su}{c}$, erit $dx = \frac{-aqdy + rqdy + udr}{c}$; et $dz = \frac{sqdy + updr}{c}$ vbi cum sit $\frac{udr}{c} = dx + \frac{aqdy - rqdy}{c}$ fiet $dz = pdx + \frac{(ap - rp + s)qdy}{c}$, quae aequatio cum canonica $dz = P dx + Qdy$ comparata praebet $P = p$ et $Q = \frac{(ap - rp + s)}{c}$, ita ut sit $1 + P^2 + Q^2 \frac{c^2 + c^2 p^2 + (ap - rp + s)^2 q^2}{c^2}$: quae expressiones duas complectuntur quantitates variabiles a se inuicem non pendentes scilicet y , et per y datas u et q , atque r ex ea que datas s et p . Hinc erit $\frac{P^3 dy}{1 + P^2 + Q^2} = \frac{c^2 p^3 dy}{c^2(1 + p^2) + q^2(ap - rp + s)^2}$ in cuius differentialis integratione tantum y est variabilis, atque r , s et p tanquam constantes spectantur. Integratione autem